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Lapset ja nuoret mukaan kouluväkivallan ehkäisyn 
toimintamallien valmisteluun  
 
Nuorten henkirikokset ovat kasvaneet, ja silmitöntä väkivaltaa sisältävien 
videoiden kuvaaminen on yhä tavallisempaa. Vantaa on luomassa 
yhteistä toimintamallia pääkaupunkiseudun kuntien kanssa 
kouluväkivallan ehkäisyyn ja käsittelyyn.  
 
Henkisen, fyysisen ja someväkivallan estämiseen ja kiusaamistilanteiden 
ratkomiseen pitää olla selkeät toimintamallit, joista puhutaan suoraan 
oppilaille ja vanhemmille. Oleellista ei ole uhrin vaihtaminen, vaan 
väkivallan tekijöiden “jengin” hajottaminen ja väkivaltakulttuuriin 
puuttuminen. 
 
Tilanteiden jälkeinen seuranta on usein puutteellista. Väkivaltaan tulee 
puuttua, vaikka se tapahtuisi koulun aidan toisella puolella, sillä pelko ei 
jää aidan ulkopuolelle, ja voi tehdä lapsen koulunkäynnistä pelon 
helvettiä. 
 
Kiusaamisesta ei aina uskalleta kertoa. Tätä saattaa helpottaa sähköinen 
osoite tai puhelinnumero, johon voi anonyymisti tehdä ilmoituksen 
kiusaamisesta, väkivallasta, someväkivallasta tai väkivaltavideosta. Myös 
tietoa siitä mistä hakea apua kiusaamiseen ja miten saada 
keskusteluapua tarvittaessa tulee olla selkeästi esillä. Lisääntyneeseen 
seksuaaliseen häirintään on puututtava.  
 
Opettajilla on suuri merkitys, ja heidän tulee ehtiä ja uskaltaa puuttua 
matalalla kynnyksellä ja oma-aloitteisesti. Tämän tulee tapahtua 
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mahdollisimman varhaisessa vaiheessa ja tosissaan sillä moni 
joukkopahoinpitely on pitkän kiusaamisen päätös. 
 
Ehdotamme että valmisteltaessa on otettava huomioon lasten ja 
nuorten näkemys siitä, miten kaikenlaista kiusaamista ja väkivaltaa 
ehkäistään parhaiten. Nuorten ehdotuksissa on noussut esiin 
esimerkiksi tarve anonyymille “postilaatikolle”, samoin 
väkivaltarakenteiden hajottaminen uhrin vaihtamisen sijaan. 
Erityisesti vakavan kiusaamisen uhreja on kuultava valmistelussa. 
 
 

 

 


